第 77 回大腸癌研究会 議事録
2012.7.5（東京）

第 77 回大腸癌研究会広報委員会

2012.7.5 11:00~12:00 ホテル日航東京・ジュピター
委員長：楠 正人（三重大学）、

出席者：石黒めぐみ（東京医科歯科大学）、井上靖浩（三重大学）、杉原健一（東京医科歯

科大学）、 濱口哲弥（国立がん研究センター中央病院）、五十音順・敬称略

報告事項

1.6  新規ホームページアップ

2.1  杉原会長に作成頂きました沿革のページを追加・掲載

2.23 臨床試験を受けられる患者さんの「研究参加拒否の受け入れ」公示について

プロジェクト研究の「研究参加拒否の受け入れ」公式公開

（「一般の皆様へ」、「プロジェクト研究」、「倫理委員会」のそれぞれよりリンク）

   エクスプローラ８での、作動不良問題解消

     3.6  ホームページを利用したアンケート調査（石黒先生）

ガイドライン委員会より「 診療動向調査のお願い」を公開

 『Stage II・III 大腸癌に対する D3 郭清 および 術後補助化学療法の実施状況』

について；5/16 受付終了

審議事項

1. ホームページに関する意見・要望受付を画面上に公示する。施設会員・一般対象に 2 か月

間目途に Public comments 求める。

2. 上記意見参考に今後、Face book など併設するか検討。

3. ホームページの英訳について；国外からの招待講演を依頼した場合にあった方がよい（島

田先生）。→ 他学会の英文ホームページ参考に限定ページで作成する。大村印刷見積も

り；約 30 万円。メーリング会議で詳細を決めていく。

4. 研究会開催ごとに招待講演や指定講演のスライドなどをホームページ上に次回研究会まで

6 か月間公開したい（出席されなかった施設会員のため）（濱口先生）。；COI に抵触しない

スポンサーがないものに限定し、各会の会長の意向で掲載（トップページの「大腸癌診療

のトピックス」へ）することに。演者の同意必要。

追記；1,3,4 につき世話人会で了解を得たことから、次回広報委員会までに順次作業を進める。

文責：井上靖浩